
Zápis z 16. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 11. 12. 2019 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.00 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

 Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Omluveni: -  

Neomluveni: - 

Hosté: -. 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Odstoupení objednavatele od SOD v akci Strážkovice - Intenzifikace ČOV  

3. Vypsání výběrového řízení na akci Strážkovice - Intenzifikace ČOV 

4. Schválení zadávacích podmínek výběrového řízení na akci Strážkovice - Intenzifikace 

ČOV 

5. Ustanovení hodnotící komise na akci Strážkovice - Intenzifikace ČOV 

6. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 13.11.2019. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 15 ze 

dne 13.11.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: Odstoupení objednavatele od SOD v akci Strážkovice - Intenzifikace 

ČOV 

Předsedající informovala zastupitelstvo o odstoupení obce Strážkovice od SOD v akci 

Strážkovice - Intenzifikace ČOV, podaném na základě usnesení Zastupitelstva obce 

Strážkovice č. 15/13d2/2019 ze dne 13.11.2019. Důvodem odstoupení bylo, že dodavatel 



vysoutěžený ve Výběrovém řízení ze dne 05.09.2018 na základě nejnižší podané ceny, firma 

DVOŘÁK STAVEBNÍ s.r.o., České Budějovice, IČ: 28096878, neplnila své závazky dle 

uzavřené SOD ze dne 24.09.2018 a následného dodatku č. 1 SOD ze dne 26.09.2019. 

Zhotovitel s výjimkou převzetí staveniště prakticky nezahájil práce na díle a nereagoval ani na 

několikanásobné upozornění o neplnění SOD a související výzvy k předložení zdůvodnění 

zastavení provádění smluveného díla. Zároveň svým jednáním dostal obec Strážkovice do 

situace, kdy je podstatně ohrožena možnost čerpání původně přidělené dotace na financování 

předmětného díla. Odstoupení od SOD je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Zastupitelstvo 

informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o odstoupení obce Strážkovice od 

SOD v akci Strážkovice - Intenzifikace ČOV s firmou DVOŘÁK STAVEBNÍ s.r.o., České 

Budějovice, IČ: 28096878. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Vypsání výběrového řízení na akci Strážkovice - Intenzifikace ČOV 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na vypsání výběrového řízení na akci 

Strážkovice - Intenzifikace ČOV. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje vypsání výběrového řízení na akci Strážkovice - 

Intenzifikace ČOV. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Příkazní smlouvy na administrací 

výběrového řízení, zpracování a provedení zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, na akci Strážkovice - Intenzifikace ČOV s firmou 

CZ Profi – servis s.r.o., Mánesova 11/3b, České Budějovice, IČ: 25192591. 

zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce 

pí Halamové uzavřít Příkazní smlouvu na administrací výběrového řízení, zpracování 

a provedení zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů na akci Strážkovice - Intenzifikace ČOV s firmou CZ Profi – servis s.r.o., 

Mánesova 11/3b, České Budějovice, IČ: 25192591. 

Návrh usnesení 3b1: Zastupitelstvo schvaluje Příkazní smlouvu na administrací výběrového 

řízení, zpracování a provedení zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů na akci Strážkovice - Intenzifikace ČOV s firmou CZ Profi – servis s.r.o., 

Mánesova 11/3b, České Budějovice, IČ: 25192591. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Příkazní 

smlouvu na administrací výběrového řízení, zpracování a provedení zadávacího řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů na akci Strážkovice - Intenzifikace 

ČOV s firmou CZ Profi – servis s.r.o., Mánesova 11/3b, České Budějovice, IČ: 25192591. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Bod 4. programu: Schválení zadávacích podmínek výběrového řízení na akci Strážkovice 

- Intenzifikace ČOV 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh zadávací dokumentace pro výběrové řízení na 

akci Strážkovice - Intenzifikace ČOV. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zadávací 

dokumentace je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje Zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na akci 

Strážkovice - Intenzifikace ČOV. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Ustanovení hodnotící komise na akci Strážkovice - Intenzifikace ČOV 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na ustanovení hodnotící komise v zadávacím 

řízení na výběr dodavatele stavebních prací na akci „Strážkovice – Intenzifikace ČOV. Za 

členy hodnotící komise byli navrženi Hana Halamová, Pavel Kolář, Ing. Miroslav Homolka a 

jako náhradníci Dominik Šíma, Ing. Vlastimil Houf a Bc. Pavel Lahodný. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo schvaluje členy hodnotící komise v zadávacím řízení na 

výběr dodavatele stavebních prací na akci Strážkovice – Intenzifikace ČOV a to Hanu 

Halamovou, Pavla Koláře, Ing. Miroslava Homolku a jako náhradníky Dominika Šímu, Ing. 

Vlastimila Houfa a Bc. Pavla Lahodného. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 6. programu: Různé 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 
 

 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


